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Høring  -  Forslag til regulering av barnevernets omsorgsansvar for enslige
mindreårige asylsøkere i den første fasen etter ankomst til landet

Vi viser til Barne- og likestillingsdepartementets høringsbrev, publisert 29.08.07 med en
høringsfrist på seks uker.

I Soria Moria-erklæringen uttrykker regjeringen ønske om  "å forbedre vilkårene for enslige
mindreårige asylsøkere og overføre omsorgsansvaret for disse til barnevernet. "  Denne
høringens lovforslag gjelder de som er under 15 år, men statsbudsjettet for 2008 antyder at
alle enslige mindreårige asylsøkere under 18 år skal inn under barnevernets omsorg fra
2009.

KS vurderer Barne- og likestillingsdepartementets høringsnotat som et godt faglig
fundament og utgangspunkt for en videre utvikling av tilbudet til enslige mindreårige
asylsøkere i Norge. I vårt høringssvar begrenser vi oss derfor til å kommentere
problemstillinger som berører vertskommunens ansvar for de mindreårige som bor på
omsorgssenteret.

Systemet i barnevernloven foreslås "snudd" ved at det statlig regionale barnevernet skal
fatte vedtak om hva slags oppfølging beboerne på omsorgssenteret skal ha. Mens den
kommunen senteret er plassert i har ansvaret for flere av de tjenestene beboerne vil ha
behov, eks: skole, fritidstiltak og evt. kommunalt barnevern. Det vil derfor være en
nødvendig forutsetning for et godt samarbeid at det er en god og løpende dialog mellom det
statlig regionale barnevernet og den aktuelle kommunen. Nærhet og et godt samarbeid med
barne- og ungdomspsykiatrien vil også være en avgjørende forutsetning for et godt tilbud
til beboerne på omsorgssenteret.

Dagens rammevilkår  for de  kommunene som har mottak for enslige mindreårige er ikke
gode nok. Den vertskommunale kompensasjonen dekker ikke kommunenes kostnader til
skole, helse, barnevern ,  tolk og andre aktuelle tjenester .  Et eksempel er tilskuddet til
grunnskoleopplæring ,  hvor kommunene får tilskudd per elev i 10 måneder ,  men har utgifter
til lærerlønn i 12 måneder .  Kommunen må i tillegg dimensjonere lærerressursene ut fra
kapasiteten til mottaket/omsorgssenteret,  men får kun tilskudd for de som faktisk  er elever.
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I forslag til statsbudsjettet for 2008 foreslås det en økning på to mill til de kommunene som
har asylmottak for mindreårige. Denne økningen vil sannsynligvis ikke dekke de reelle
merutgiftene kommunene har som følge av å være vertskommune.

At de enslige mindreårige asylsøkerne ved det planlagte omsorgssenteret vil få et
kvalitativt bedre tilbud enn de har hatt, kan bety at behovet for kommunale tjenester som
for eksempel barnevern, blir mindre. På den andre siden er det sannsynlig at bedre
kvalitativt arbeid vil være med på å avdekke at barna har det mer problematisk - og trenger
mer hjelp - enn en først har trodd. Og det kan være at omsorgssenteret ikke er egnet sted for
å gi tilfredsstillende omsorg. I slike tilfeller bør statlig regionalt barnevern ha ansvaret for å
skaffe - og finansiere - en mulig alternativ plassering. Slik høringsnotatet er formulert
synes ikke KS at det går klart nok frem hvor langt statens ansvar strekker seg.

KS forutsetter at omsorgssenteret, deriblant samarbeidet med kommunen, evalueres før det
besluttes å overføre ansvaret også for de opp til 18 år til barnevernet.
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